
Beitrags- und Gebührenordnung
des Schützenverein 1923  Berghülen e.V. (nachfolgend Verein genannt).

§ 1 Allgemeines
1. Diese Gebührenordnung tritt mit der Bestätigung durch die Hauptversammlung am 14.05.2022 in

Kraft.
2. Grundlage dieser Beitragsordnung ist § 12 der Vereinssatzung. Sie ist nicht Satzungsbestandteil.
3. Diese Beitragsordnung regelt sämtliche Beitragsverpflichtungen der Mitglieder gemäß § 5 der

Vereinssatzung.
4. Beim Ausscheiden aus dem Verein erfolgt keine Rückerstattung bereits geleisteter Beiträge.

§ 2 Beschlüsse
1. Die Hauptversammlung beschließt die Höhe des Jahresbeitrags, die Aufnahmegebühren, die

Umlagen sowie weitere Dienstleistungspflichten.
2. Der Ausschuss legt die weiteren Gebühren fest (siehe § 5). Änderungen dieser Gebühren

müssen von der Hauptversammlung nicht bestätigt werden.
3. Die festgesetzten Mitgliedsbeiträge treten zum 1.1. des Folgejahres in Kraft. Durch Beschluss der

Hauptversammlung kann auch ein anderer Termin festgelegt werden. Sie können auch
rückwirkend für das laufende Geschäftsjahr beschlossen werden.

§ 3 Aufnahmegebühren
Es werden keine Aufnahmegebühren erhoben.

§ 4 Mitgliedsbeiträge
1. Die Mitgliedsbeiträge werden zum 1.1. eines jeden Jahres fällig. Für die Beitragshöhe ist der an

diesem Tag bestehende Mitgliederstatus maßgebend.
2. Ermäßigte Beitragsformen sowie Familienmitgliedschaft müssen beim Vorstand beantragt

werden und werden von Ausschuss beschlossen. Der Anspruch auf die Ermäßigung ist mit
entsprechenden Unterlagen nachzuweisen.

3. Erfolgt der Vereinseintritt nach dem 30.6. erfolgt eine Berechnung von 50 % des Jahresbeitrages.
4. Abteilungen können auf Beschluss der Abteilungsversammlung und mit Zustimmung des

Ausschusses gesonderte Abteilungsbeiträge zur Deckung von Mehrausgaben erheben.
Mitglieder sind bei Eintritt in die Abteilung darüber zu informieren.

5. Die unterschiedlichen Mitgliederbeiträge basieren auf den Formen der Mitgliedschaft gemäß § 3
der Vereinssatzung, welche von der Hauptversammlung beschlossen wurden:

a. Aktive Mitglieder: Erwachsene Mitglieder ab 21 Jahre, welche regelmäßig an
Schießsportveranstaltungen oder am Training teilnehmen.

b. Passive Mitglieder: Erwachsene Mitglieder ab 21 Jahre, welche nicht regelmäßig am
Schießbetrieb teilnehmen.
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c. Kinder: Minderjährige Mitglieder bis 15 Jahre.
d. Jugendliche: Mitglieder ab 16 Jahre bis 20 Jahre.
e. Familienmitgliedschaft: Lebenspartner, welche beide Mitglied im Verein sind

(2 Erwachsene).
f. Ehrenmitglieder: Werden von der Hauptversammlung ernannt.

6. Der Jahresbeitrag setzt sich wie folgt zusammen:
a. Aktive Mitglieder 45,00 €
b. Passive Mitglieder 45,00 €
c. Jugendliche 25,00 €
d. Kinder 15,00 €
e. Familienbeitrag 70,00 €
f. Ehrenmitglieder frei

§ 5 Weitere Gebühren
1. Gebühren für Mitgliederausweise

Erstausstellung 10,00 €
Ersatzausstellung 12,00 €

2. Rechnungsgebühren
Pro Beitragsrechnung 3,00 €

3. Mahngebühren 5,00 €
4. Rücklastschriften 5,00 €

Zzgl. der vom jeweiligen Kreditinstitut erhobenen Gebühren.

§ 6 Zahlungsweise und Fristen
1. Die Teilnahme am SEPA-Lastschriftverfahren ist für alle neu aufgenommen Mitglieder verbindlich.
2. Mitglieder, die bisher nicht am Abbuchungsverfahren teilnehmen, entrichten ihre Beiträge

unaufgefordert bis spätestens zum 1.3. eines jeden Jahres auf das Konto des Vereins.
3. Die übrigen Gebühren und Umlagen sind spätestens einen Monat nach Rechnungslegung fällig.
4. Bei Zahlungsverzug erfolgt nach vier Wochen eine kostenfreie Zahlungserinnerung und nach

weiteren vier Wochen eine kostenpflichtige Mahnung.
5. Bei andauernder Zahlungsverweigerung kann das Mitglied gemäß der Satzung vom Verein

ausgeschlossen werden.

§ 7 Vereinskonto
Soweit die Zahlungen nicht per SEPA - Lastschriftverfahren erfolgen, sind sie nur auf das folgende Konto
zulässig. Andere Zahlungsweisen werden nur anerkannt, wenn diese ausdrücklich vereinbart wurden.

Bank: Raiffeisenbank Berghülen
IBAN: DE83 6006 9931 0070 3960 00
BIC: GENODES1BGH
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